
 

 

UCHWAŁA NR XV/73/2025 

RADY GMINY KĘTRZYN 

z dnia 26 marca 2025 r. 

 

w sprawie ustalenia zasad przyznawania diet radnym i sołtysom za udział w pracach Rady 

Na podstawie art. 25 ust.4, 6, 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (t.j Dz. U.  

z 2024 roku poz. 1465 z późn. zm.) w związku z § 3 pkt 3 Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia  

27 października 2021 roku w sprawie maksymalnej wysokości diet przysługujących radnemu Gminy (Dz. U. 

 z 2021 r. poz. 1974) Rada Gminy Kętrzyn uchwala, co następuje: 

§ 1. Za podstawę ustalenia wysokości diet radnym i sołtysom przyjmuje się maksymalną wysokość diety 

przysługującej radnemu gminy w gminach poniżej 15 tys. mieszkańców, ogłoszoną przez Radę Ministrów  

w formie Rozporządzenia. 

§ 2. 1. Diety wypłaca się ryczałtowo w stosunku miesięcznym, w następujących wysokościach: 

1) Przewodniczący Rady - 77 % maksymalnej wysokości diety, o której mowa w § 1,  

2) Wiceprzewodniczący Rady 74 % maksymalnej wysokości diety, o której mowa w § 1, 

3) Przewodniczący Komisji Rewizyjnej - 73 % maksymalnej wysokości diety, o której mowa w § 1, 

4) Przewodniczący pozostałych Komisji - 67 % maksymalnej wysokości diety, o której mowa w § 1, 

5) Członek Komisji Rewizyjnej - 67 % maksymalnej wysokości diety, o której mowa w § 1, 

6) Pozostali radni - członkowie Komisji - 47 % maksymalnej wysokości diety, o której mowa w § 1, 

7) Radni poza Przewodniczącym Rady nie będący członkami żadnej Komisji - 19 % maksymalnej wysokości 

diety, o której mowa w § 1, 

8) Sołtysi - 24 % maksymalnej wysokości diety, o której mowa w § 1, 

2. Wyliczone kwoty zaokrągla się do pełnego złotego zgodnie z zasadami rachunkowości. 

3. W przypadku łączenia mandatu radnego z funkcją sołtysa przysługują dwie odrębne diety, zarówno za 

pełnienie mandatu radnego jak też funkcji sołtysa”. 

§ 3. Wysokość diety radnego i sołtysa oblicza się proporcjonalnie do rzeczywistego okresu sprawowania 

mandatu w danym miesiącu, w przypadkach: 

a) na początku i na końcu kadencji, 

b) uzyskania mandatu w trakcie trwania kadencji, 

c) stwierdzenia wygaśnięcia mandatu radnego, 

d) zmiany funkcji pełnionej przez radnego w trakcie miesiąca. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WARMIŃSKO-MAZURSKIEGO

Olsztyn, dnia poniedziałek, 26 maja 2025 r.

Poz. 2194



§ 4. 1. Za każdą nieobecność : 

a) na sesji zwyczajnej radnemu zostaje potrącona kwota stanowiąca 10 % należnej diety, 

b) na sesji nadzwyczajnej radnemu zostaje potrącona kwota stanowiąca 5 % należnej diety, 

c) na posiedzeniu komisji, której radny jest członkiem radnemu zostaje potrącona kwota stanowiąca 10 % 

należnej diety. 

2. Wysokość potrąceń, o których mowa w ust. 1 nie może wynieść więcej niż 20 % należnej miesięcznej diety. 

5. Traci moc Uchwała Nr XL/204/2021 Rady Gminy Kętrzyn z dnia 15 grudnia 2021 roku w sprawie ustalenia 

zasad przyznawania diet radnym i sołtysom za udział w pracach Rady. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Kętrzyn. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Warmińsko-Mazurskiego. 

  

 Przewodnicząca Rady Gminy 

Teresa Marzena Juchniewicz 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 2 – Poz. 2194


		2025-05-26T10:18:57+0000
	Olsztyn Warmińsko-Mazurskie Polska
	Magdalena Madejska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




